
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

             
 

21.12.2021   № 66 

 
О бюджете муниципального образования 
город Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов 

 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе муниципального образования город 
Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования город 
Суздаль р е ш и л: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2022 год и на      
плановый период 2023 и 2024 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

168013,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 174002,6 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета города в сумме 5989,5 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Суздаля на 

1 января 2023 года в сумме 31176,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям города Суздаля в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

158782,5 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 163972,7 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2837,0 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета города в сумме 5190,2 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Суздаля на 

1 января 2024 года в сумме 26572,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям города Суздаля в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 

162814,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 168072,7 тыс. рублей, 

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5866,0 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета города в сумме 5258,6 тыс. рублей; 



 2 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Суздаля на 
1 января 2025 года в сумме 24068,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям города Суздаля в сумме 0,0 тыс. рублей. 

 

Статья 2. Доходы бюджета города  
1. Утвердить доходы бюджета города на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 
2. Установить на 2022 год минимальную ставку арендной платы за 

использование муниципальным недвижимым имуществом города Суздаля в 
размере 1915 рублей за 1 квадратный метр в год. 

 

Статья 3. Нормативы распределения доходов бюджета города на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации утвердить нормативы распределения доходов бюджета города на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к 
настоящему решению. 

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета города на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов  

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2022 год в сумме 60,0 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 60,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 60,0 тыс. рублей согласно 
приложению 3 к настоящему решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на поддержку 
семей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 4 к настоящему решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 
инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.   

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда муниципального образования город Суздаль на 2022 год в 
сумме 37806,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 41279,6 тыс. рублей, на 2024 

год в сумме 41690,2 тыс. рублей. 
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 к 
настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 7 к настоящему 
решению.  

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему решению. 



 3 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
проектов, направленных на достижение результатов реализации региональных 
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», Указом Президента 
Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 года»  на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.  

9. Установить общий размер резервных фондов администрации города на 
2022 год в сумме 135,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 135,0 тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 135,0 тыс. рублей.  

10. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные 
настоящим решением, предоставляются в порядках, устанавливаемых 
постановлениями администрации города Суздаля, в случаях: 

1) возмещения выпадающих доходов организациям, осуществляющим 

льготный проезд обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 
учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования 
транспортом общего пользования, в порядке, установленном постановлением 
администрации города, на основании соглашений (договоров), заключенных 

администрацией города с получателями субсидий; 
2) компенсации перевозчикам недополученных доходов, в связи с 

реализацией месячных социальных проездных билетов отдельным категориям 
граждан в порядке, установленном постановлением администрации города, на 
основании соглашений (договоров), заключенных администрацией города с 
получателями субсидий. 

11. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации казначейскому сопровождению, источником 
финансового обеспечения которых являются средства бюджета города, 
подлежат: 

1) средства, получаемые юридическими лицами на основании 
муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), 
источником финансового обеспечения исполнения которых являются 
предоставляемые из бюджета города средства, к которым не могут быть 
отнесены авансы и расчеты: 

- по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее                          
50000 тыс. рублей; 

- по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее                       
50000 тыс. рублей муниципальными бюджетными учреждениями, лицевые 
счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, 
поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством 
Российской Федерации; 

2) средства, получаемые юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, физическими лицами - производителями товаров, работ, 
услуг, муниципальными бюджетными учреждениями в случаях, установленных 



 4 

федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, 
включая муниципальные контракты, исполнение которых подлежит 
банковскому сопровождению в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений города 

Решения, приводящие к увеличению в 2022-2024 годах штатной 
численности органов местного самоуправления и работников муниципальных 
учреждений города, не принимаются, за исключением решений, связанных с 
исполнением переданных государственных полномочий Российской 
Федерации.  

 

          Статья 6.  Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим                 
                            бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на  
                            2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета муниципального образования город Суздаль по передаче полномочий 
муниципальному образованию Суздальский район на 2022 год в сумме 5300,0 

тыс. рублей, на 2023 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 651,5 

тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему решению.  
 

Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования города Суздаля 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования город Суздаль на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.  

 

 Статья 8. Источники финансирования дефицита бюджета города 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 12 к 
настоящему решению.  

 

Статья 9. Особенности исполнения бюджета города в 2022 году 

Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие основания для внесения в 2022 году 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета города в соответствии с 
решением руководителя финансового органа администрации города без 
внесения изменений в настоящее решение: 

1) получение уведомлений о предоставлении субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, 
утвержденных статьей 1 настоящего решения; 

2) использование (перераспределение) средств резервных фондов 

администрации города; 



 5 

3) исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета города и (или) предусматривающих 
перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения 
подлежащих уплате казенным учреждением  сумм налогов, сборов, пеней, 
штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к 
публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством 
Российской Федерации.  

 

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения 

Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 
законодательством. 

 

 

        

Глава города Суздаля 

 

     О.А. Цымзина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 119789,6 108129,6 111885,2

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24080,0 27000,0 30150,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24080,0 27000,0 30150,0

 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской
Федерации

5279,6 5354,6 5490,2

 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации

5279,6 5354,6 5490,2

 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

2387,1 2395,7 2417,6

 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

13,2 13,2 13,2

 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

2879,3 2945,7 3059,4

 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 375,0 380,0 385,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 375,0 380,0 385,0

 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 49175,0 52415,0 52780,0

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

3100,0 3610,0 3620,0

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 6600,0 6825,0 7075,0

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

28975,0 31380,0 31385,0

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

10500,0 10600,0 10700,0

 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

21100,0 21100,0 21100,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 1600,0 1700,0 1800,0

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 18060,0 60,0 60,0

 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 120,0 120,0 120,0

 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 48223,5 50652,9 50928,9

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

48163,5 50592,9 50868,9

 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

27383,7 30592,9 30868,9

 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

2342,4 755,7 877,4

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной собственности  

2342,4 755,7 877,4

 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

5678,3 7301,2 7223,5

 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

5678,3 7301,2 7223,5

 2 02 25509 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на подготовку и проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат субъектов Российской Федерации

1923,6 1923,6 1923,6

 2 02 25509 13 0000 150 Субсидии  бюджетам городских поселений на подготовку и проведение 
празднования на федеральном уровне памятных дат субъектов Российской 
Федерации

1923,6 1923,6 1923,6

 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию программ формирования современной 
городской среды 

5202,2 5202,2 5409,2

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских поселений  на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

5202,2 5202,2 5409,2

                                                                                                                                                      Приложение 1
                                                                                                                                                      к решению Совета 
                                                                                                                                                      народных депутатов
                                                                                                                                                      от 21.12.2021  № 66     

Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                                             тыс.рублей



 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 12237,2 15410,2 15435,2

 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 12237,2 15410,2 15435,2

 2 02 29999 13 7008 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 
софинансирование мероприятий по обеспечению территорий документацией 
для осуществления градостроительной деятельности)

600,0 600,0 600,0

 2 02 29999 13 7015 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на обеспечение 
равной доступности услуг транспорта общего пользования для отдельных 
категорий граждан в муниципальном сообщении)

234,2 234,2 234,2

 2 02 29999 13 7039 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на повышение 
оплаты труда работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года №761)

5476,0 5476,0 5476,0

 2 02 29999 13 7246 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на 
осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения)

5927,0 9100,0 9125,0

 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 20779,8 20000,0 20000,0

 2 02 45393 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

20000,0 20000,0 20000,0

 2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

20000,0 20000,0 20000,0

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 779,8 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений 

779,8 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 60,0 60,0 60,0

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 60,0 60,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 60,0 60,0 60,0

ВСЕГО: 168013,1 158782,5 162814,1



Наименование дохода Нормативы 
отчислений

1 2

В части безвозмездных поступлений 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 100

Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 100

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

100

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 100

Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 100

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности  

100

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 100

Субсидии  бюджетам городских поселений на подготовку и проведение празднования на федеральном уровне памятных дат 
субъектов Российской Федерации

100

Субсидии  бюджетам  городских поселений  на реализацию программ формирования современной городской среды 100

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на софинансирование мероприятий по обеспечению территорий 
документацией для осуществления градостроительной деятельности)

100

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на обеспечение равной доступности услуг транспорта общего 
пользования для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении)

100

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

100

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения)

100

Иные межбюджетные трансферты 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 

100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках реализации национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

100

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 100

Прочие безвозмездные поступления 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 100

Перечисления для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

100

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет 

100

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских поселений

100

плановый период 2023 и 2024 годов 
                                                                                                                                                             в процентах

                                                                                                                                                                                                                                  Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                                   к решению Совета
                                                                                                                                                                                                                                   народных депутатов
                                                                                                                                                                                                                                   от 21.12.2021  № 66 

Нормативы 
распределения доходов бюджета города на 2022 год и на



Наименование публичного нормативного обязательства 2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4

Общий объем - всего 60,0 60,0 60,0

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 
муниципального образования город Суздаль 

60,0 60,0 60,0

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

тыс.рублей

                                      Приложение 3
                                      к решению Совета
                                      народных депутатов
                                      от 21.12.2021  № 66  

Объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств 



тыс.рублей

Наименование показателя ЦСР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

Общий объем - всего 8085,3 9480,6 9736,5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения муниципального образования город 
Суздаль"

1200000000 8085,3 9480,6 9736,5

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы 
дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 
ребенка

1230110340 200,0 200,0 200,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья

12301L4970 7585,3 8980,6 8885,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 12301L4970 5678,3 7301,2 7223,5

Иные межбюджетные трансферты по предоставлению социальных 
выплат на создание объекта индивидуального жилищного строительства 
многодетным семьям, проживающим на территории муниципального 
образования город Суздаль

1240120810 300,0 300,0 651,5

Распределение бюджетных ассигнований на поддержку семей
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                  Приложение 4
                  к решению Совета
                  народных депутатов
                  от 21.12.2021  № 66 



тыс.рублей

2022 год 2023 год 2024 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 3253,3 1049,6 1218,7

Приобретение жилья 803 05 01 12 2 01 70090 400 2342,4 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 01 12 2 01 70090 400 2342,4 755,7 877,4

Приобретение жилья 803 05 01 12 2 01 S0090 400 910,9 293,9 341,3

Сумма
Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР

Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

           Приложение 5
                   к решению Совета

                     народных депутатов
                   от 21.12.2021  № 66    



тыс.рублей
Наименование показателя Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего 174002,6 161135,7 162206,7

Совет народных депутатов города Суздаля Суздальского района 801 781,6 778,9 779,2

Общегосударственные вопросы 801 01 781,6 778,9 779,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

801 01 03 781,6 778,9 779,2

Представительный орган муниципального образования город Суздаль 801 01 03 95 781,6 778,9 779,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

801 01 03 95 9 00 00110 100 759,6 759,6 759,6

Расходы на обеспечение  функций представительного органа муниципального 
образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 22,0 19,3 19,6

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 168779,5 155603,8 156678,1

Общегосударственные вопросы 803 01 34887,1 33502,7 33637,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

803 01 04 14898,2 14903,2 14908,2

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 01 04 99 14898,2 14903,2 14908,2

Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9 14898,2 14903,2 14908,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования город Суздаль (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 14708,2 14708,2 14708,2

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 00190 200 190,0 195,0 200,0

Резервные фонды 803 01 11 135,0 135,0 135,0

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 01 11 99 135,0 135,0 135,0

Иные непрограммные расходы 803 01 11 99 9 135,0 135,0 135,0

Резервный фонд администрации города (Иные бюджетные ассигнования) 803 01 11 99 9 0020180 800 90,0 90,0 90,0

Резервный фонд города для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 11 99 9 0020190 800 45,0 45,0 45,0

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13 19853,9 18464,5 18594,1

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 01 13 03 200,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Развитие партнерских связей с целью поддержания 
сотрудничества между городами"

803 01 13 03 0 01 200,0 100,0 100,0

Представительские расходы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 03 0 01 20330 200 200,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью города 
Суздаля"

803 01 13 04 165,0 175,0 175,0

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения имуществом 
и земельными участками, находящимися в собственности муниципального 
образования г.Суздаль, и иных полномочий в области имущественных и 
земельных отношений"

803 01 13 04 0 02 165,0 175,0 175,0

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 01190 200 55,0 60,0 60,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20230 200 80,0 85,0 85,0

Мероприятия по проведению предпродажной подготовки объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20280 200 30,0 30,0 30,0

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 01 13 99 19488,9 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9 19488,9 18189,5 18319,1

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01190 200 950,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 01590 100 8500,3 8500,3 8500,3

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 01 13 99 9 00 01590 100 161,1 0,0 0,0

                              Приложение 6
                               к решению Совета
                               народных депутатов
                               от 21.12.2021  № 66    

Ведомственная структура расходов бюджета города 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов



Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5920,0 5139,6 5267,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 01590 800 28,0 25,0 26,0

Расходы по уплате налога за имущество, приобретенное администрацией города 
(Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 02180 800 145,0 145,0 145,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами города Суздаля" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 13 99 9 00 07590 100 3618,6 3618,6 3618,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами города Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 07590 200 277,0 211,0 212,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами города Суздаля" (Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 07590 800 30,0 30,0 30,0

Расходы на предоставление статистической информации (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 803 03 1100,2 1049,7 1044,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

803 03 10 1100,2 1049,7 1044,7

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и территорий 
в городе Суздале"

803 03 10 13 1100,2 1049,7 1044,7

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"

803 03 10 13 3 1100,2 1049,7 1044,7

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территорий от чрезвычайных и аварийных ситуаций"

803 03 10 13 3 01 969,7 969,7 969,7

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации города (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 890,3 890,3 890,3

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения "Служба-06" 
ГО и ЧС администрации города (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 79,4 79,4 79,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий"

803 03 10 13 3 02 20,5 0,0 0,0

Обучение должностных лиц и специалистов по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 02 20620 200 10,5 0,0 0,0

Приобретение пособий, материалов, оборудования и пожарно-спасательного 
инвентаря, средств оповещения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 02 20630 200 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
безопасности на водных объектах. Проведение профилактических мероприятий 
по безопасности на водных объектах."

803 03 10 13 3 03 110,0 80,0 75,0

Оплата работы матросов-спасателей в месте массового отдыха населения города 
Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20100 200 71,0 45,0 40,0

Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы, исследования и иных 
оценок проб воды, обследование и очистка дна реки Каменка в месте массового 
отдыха населения города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20640 200 39,0 35,0 35,0

Национальная экономика 803 04 43201,0 39918,0 39765,0

Транспорт 803 04 08 850,0 700,0 700,0

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 04 08 99 850,0 700,0 700,0

Иные непрограммные расходы 803 04 08 99 9 850,0 700,0 700,0

Субсидии на организацию льготного проезда школьникам, учащимся, студентам 
ССУЗов и ВУЗов (Иные бюджетные ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60170 800 850,0 700,0 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 803 04 09 40332,0 38139,0 37974,0

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 04 09 02 40332,0 38139,0 37974,0

Основное мероприятие "Приведение в нормативное состояние улично-дорожной 
сети в городе Суздале"

803 04 09 02 0 01 15332,0 13139,0 12974,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 1000,0 0,0 0,0

Текущее содержание ливневой канализации  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20040 200 300,0 100,0 100,0

Разработка смет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21110 200 300,0 200,0 0,0



Строительный контроль за ремонтом дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21300 200 500,0 200,0 200,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения города 
Суздаля (Межбюджетные трансферты)

803 04 09 02 0 01 21430 500 5000,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 72460 200 5927,0 9100,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 09 02 0 01 72460 200 5927,0 9100,0 9125,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 S2460 200 2305,0 3539,0 3549,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Региональная и местная дорожная 
сеть" национального проекта "Безопасные качественные дороги"

803 04 09 02 0 R1 25000,0 25000,0 25000,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 R1 53930 200 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 803 04 09 02 0 R1 53930 200 20000,0 20000,0 20000,0

Другие вопросы в области национальной экономики 803 04 12 2019,0 1079,0 1091,0

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 04 12 03 635,0 95,0 97,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для развития 
туристской индустрии"

803 04 12 03 0 02 635,0 95,0 97,0

Мероприятия по развитию туристского имиджа города Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 03 0 02 20170 200 15,0 15,0 17,0

Мероприятия по развитию туристского имиджа города Суздаля  (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 04 12 03 0 02 20170 800 120,0 80,0 80,0

Предоставление услуги Wi-Fi доступа в интернет в общественных местах 
культурно-туристической значимости (Иные бюджетные ассигнования)

803 04 12 03 0 02 20540 800 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью города 
Суздаля"

803 04 12 04 150,0 150,0 160,0

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения имуществом 
и земельными участками, находящимися в собственности муниципального 
образования г.Суздаль, и иных полномочий в области имущественных и 
земельных отношений"

803 04 12 04 0 02 150,0 150,0 160,0

Мероприятия в сфере землеустройства и инвентаризации (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 150,0 150,0 160,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования город Суздаль"

803 04 12 12 1234,0 834,0 834,0

Подпрограмма "Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

803 04 12 12 1 1234,0 834,0 834,0

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и застройки, 
документации по планировке территорий"

803 04 12 12 1 01 1234,0 834,0 834,0

Проведение археологической разведки части территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 20770 200 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 70080 200 600,0 600,0 600,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 04 12 12 1 01 70080 200 600,0 600,0 600,0

Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 04 12 12 1 01 S0080 200 234,0 234,0 234,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 05 50341,4 42893,9 43631,2

Жилищное хозяйство 803 05 01 3253,3 1049,6 1218,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования город Суздаль"

803 05 01 12 3253,3 1049,6 1218,7

Подпрограмма "Социальное жилье" 803 05 01 12 2 3253,3 1049,6 1218,7

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях"

803 05 01 12 2 01 3253,3 1049,6 1218,7

Приобретение жилья (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 01 12 2 01 70090 400 2342,4 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 01 12 2 01 70090 400 2342,4 755,7 877,4

Приобретение жилья (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 01 12 2 01 S0090 400 910,9 293,9 341,3

Коммунальное хозяйство 803 05 02 1695,0 845,0 880,0

Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью города 
Суздаля"

803 05 02 04 1675,0 825,0 880,0

Основное мероприятие "Осуществление муниципальной регистрации прав на 
объекты недвижимости"

803 05 02 04 0 01 80,0 75,0 80,0

Мероприятия по инвентаризации объектов недвижимости (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 01 20250 200 80,0 75,0 80,0

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения имуществом 
и земельными участками, находящимися в собственности муниципального 
образования г.Суздаль, и иных полномочий в области имущественных и 
земельных отношений"

803 05 02 04 0 02 1595,0 750,0 800,0

Содержание объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 1595,0 750,0 800,0



Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании город Суздаль»

803 05 02 05 20,0 20,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы водоснабжения, 
водоотведения"

803 05 02 05 0 02 20,0 20,0 0,0

Техническое обслуживание газового оборудования, газопроводов и сооружений 
на них (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 21000 200 20,0 20,0 0,0

Благоустройство 803 05 03 13496,0 12996,0 13213,9

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 05 03 02 600,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Совершенствование улично-дорожной сети" 803 05 03 02 0 01 600,0 100,0 100,0

Текущее содержание сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 02 0 01 20080 200 600,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 
городе Суздале»

803 05 03 10 7000,0 7000,0 7000,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 803 05 03 10 1 7000,0 7000,0 7000,0

Основное мероприятие "Совершенствование организации дорожного движения 
транспортных средств и пешеходов на территории города"

803 05 03 10 1 02 7000,0 7000,0 7000,0

Оплата электроэнергии по уличному освещению (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 10 1 02 20160 200 7000,0 7000,0 7000,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 
образования город Суздаль"

803 05 03 14 5896,0 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории 
города Суздаля"

803 05 03 14 1 5896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий"

803 05 03 14 1 01 420,0 420,0 420,0

Проверка достоверности сметной документации  (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20800 200 20,0 20,0 20,0

Разработка дизайн-проекта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 20940 200 40,0 40,0 40,0

Финансовое участие собственников (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по благоустройству территорий (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 200,0 200,0 200,0

Строительный контроль за ремонтом выполняемых работ (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 01 21330 200 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2 5476,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5124,5 5124,5 5328,4

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 1 F2 55550 200 4868,3 4868,3 5062,0

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 5555D 200 351,5 351,5 365,5

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 05 03 14 1 F2 5555D 200 333,9 333,9 347,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 803 05 05 31897,1 28003,3 28318,6

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

803 05 05 02 31897,1 28003,3 28318,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения города Суздаля "Благоустройство"

803 05 05 02 0 03 31897,1 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля "Благоустройство" (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

803 05 05 02 0 03 06590 600 31897,1 28003,3 28318,6

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 05 05 02 0 03 06590 600 135,3 0,0 0,0

Образование 803 07 10,0 0,0 0,0

Молодежная политика 803 07 07 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Молодежь города Суздаля" 803 07 07 06 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий гражданско-патриотического и 
историко-краеведческого характера"

803 07 07 06 0 01 10,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по формированию системы гражданского и 
патриотического воспитания, духовно-нравственных ценностей молодежи  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 07 07 06 0 01 20460 200 10,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 803 08 23379,9 22358,3 23161,8

Культура 803 08 01 22629,9 21608,3 21611,8

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 08 01 03 22629,9 21608,3 21611,8

Основное мероприятие "Создание условий для развития событийного туризма" 803 08 01 03 0 03 2138,6 2138,6 2138,6

Проведение мероприятий по подготовке и проведению празднования 1000-летия 
города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 08 01 03 0 03 L5090 200 2138,6 2138,6 2138,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 08 01 03 0 03 L5090 200 1923,6 1923,6 1923,6

Основное мероприятие "Реконструкция и благоустройство Парка культуры и 
отдыха им. 950-летия города Суздаля и Городского сада"

803 08 01 03 0 04 145,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению "Центр 
культуры и досуга города Суздаля" на реконструкцию и благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-летия города Суздаля и Городского сада 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 04 20370 600 145,0 0,0 0,0



Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр культуры и досуга 
города Суздаля"

803 08 01 03 0 07 12465,0 12188,4 12191,9

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 07 03590 600 10548,0 10271,4 10274,9

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 08 01 03 0 07 03590 600 270,7 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование расходов по повышению оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр культуры 
и досуга города Суздаля" в соответствии с указами Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761 (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

803 08 01 03 0 07 S0391 600 1917,0 1917,0 1917,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр народного творчества 
города Суздаля"

803 08 01 03 0 08 2405,3 1805,3 1805,3

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 
учреждению культуры "Центр народного творчества города Суздаля" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 08 04590 600 2192,5 1592,5 1592,5

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 08 01 03 0 08 04590 600 38,7 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование расходов по повышению оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр 
народного творчества города Суздаля" в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 08 S0392 600 212,8 212,8 212,8

Основное мероприятие "Поддержка учреждений культуры" 803 08 01 03 0 09 5476,0 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 09 70391 600 4929,1 4929,1 4929,1

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 08 01 03 0 09 70391 600 4929,1 4929,1 4929,1

Повышение оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения 
культуры "Центр народного творчества города Суздаля" в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 
года №761 (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

803 08 01 03 0 09 70392 600 546,9 546,9 546,9

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 08 01 03 0 09 70392 600 546,9 546,9 546,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 803 08 04 750,0 750,0 1550,0

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 803 08 04 03 750,0 750,0 1550,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития событийного туризма" 803 08 04 03 0 03 750,0 750,0 1550,0

Проведение городских культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 700,0 700,0 1500,0

Проведение городских культурно-массовых мероприятий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 08 04 03 0 03 20120 300 50,0 50,0 50,0

Социальная политика 803 10 9176,9 10418,2 10675,1

Пенсионное обеспечение 803 10 01 610,0 610,0 610,0

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 10 01 99 610,0 610,0 610,0

Иные непрограммные расходы 803 10 01 99 9 610,0 610,0 610,0

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим 
муниципальные должности (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

803 10 01 99 9 00 10210 300 610,0 610,0 610,0

Социальное обеспечение населения 803 10 03 781,6 627,6 980,1

Муниципальная адресная программа «Ремонт жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны муниципального образования город Суздаль»

803 10 03 07 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны и улучшение комфортности их проживания"

803 10 03 07 0 01 60,0 60,0 60,0

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 
муниципального образования город Суздаль (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

803 10 03 07 0 01 10070 300 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования город Суздаль"

803 10 03 12 300,0 300,0 651,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем многодетных семей города Суздаля" 803 10 03 12 4 300,0 300,0 651,5

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей"

803 10 03 12 4 01 300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты по предоставлению социальных выплат на 
создание объекта индивидуального жилищного строительства многодетным 
семьям, проживающим на территории муниципального образования город 
Суздаль (Межбюджетные трансферты)

803 10 03 12 4 01 20810 500 300,0 300,0 651,5

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 803 10 03 99 421,6 267,6 268,6

Иные непрограммные расходы 803 10 03 99 9 421,6 267,6 268,6

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 10150 300 20,0 21,0 22,0



Оказание дополнительных мер социальной поддержки граждан, рост платы за 
коммунальные услуги которых превышает предельный индекс  (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 10310 300 155,0 0,0 0,0

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 70150 300 234,2 234,2 234,2

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 10 03 99 9 00 70150 300 234,2 234,2 234,2

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 S0150 300 12,4 12,4 12,4

Охрана семьи и детства 803 10 04 7785,3 9180,6 9085,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования город Суздаль"

803 10 04 12 7785,3 9180,6 9085,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей города Суздаля" 803 10 04 12 3 7785,3 9180,6 9085,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых семей"

803 10 04 12 3 01 7785,3 9180,6 9085,0

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительной 
социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 04 12 3 01 10340 300 200,0 200,0 200,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

803 10 04 12 3 01 L4970 300 7585,3 8980,6 8885,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 10 04 12 3 01 L4970 300 5678,3 7301,2 7223,5

Физическая культура и спорт 803 11 6683,0 5463,0 4763,0

Физическая культура 803 11 01 6683,0 5463,0 4763,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании г.Суздаль»

803 11 01 08 6683,0 5463,0 4763,0

Основное мероприятие "Проведение физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп населения"

803 11 01 08 0 01 110,0 110,0 110,0

Проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий для всех групп 
населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20380 200 50,0 50,0 50,0

Приобретение основных средств и материальных запасов для проведения 
спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

803 11 01 08 0 01 20400 200 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения "Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

803 11 01 08 0 03 6573,0 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6573,0 5353,0 4653,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 803 11 01 08 0 03 05590 600 174,0 0,0 0,0

Финансовый отдел администрации города Суздаля 892 4441,5 4753,0 4749,4

Общегосударственные вопросы 892 01 3120,1 3121,9 3122,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

892 01 06 3120,1 3121,9 3122,7

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 892 01 06 99 3120,1 3121,9 3122,7

Иные непрограммные расходы 892 01 06 99 9 3120,1 3121,9 3122,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования город Суздаль (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

892 01 06 99 9 00 00110 100 3050,1 3050,1 3050,1

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

892 01 06 99 9 00 00190 200 69,0 70,8 71,6

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Иные бюджетные ассигнования)

892 01 06 99 9 00 00190 800 1,0 1,0 1,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 892 13 1321,4 1631,1 1626,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 892 13 01 1321,4 1631,1 1626,7

Муниципальная программа города Суздаля "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом города Суздаля" 

892 13 01 01 1321,4 1631,1 1626,7

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом и  муниципальными 
финансовыми активами города Суздаля"

892 13 01 01 4 1321,4 1631,1 1626,7

Основное мероприятие "Контроль за объемом расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального долга, обеспечение своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального долга города"

892 13 01 01 4 02 1321,4 1631,1 1626,7

Процентные платежи по муниципальному долгу города Суздаля (Обслуживание 
государственного (муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 1321,4 1631,1 1626,7



тыс.рублей
Наименование показателя РЗ ПР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ИТОГО 174002,6 161135,7 162206,7

Общегосударственные вопросы 01 38788,8 37403,5 37539,2

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 781,6 778,9 779,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 14898,2 14903,2 14908,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 3120,1 3121,9 3122,7

Резервные фонды 01 11 135,0 135,0 135,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19853,9 18464,5 18594,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1100,2 1049,7 1044,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 1100,2 1049,7 1044,7

Национальная экономика 04 43201,0 39918,0 39765,0

Транспорт 04 08 850,0 700,0 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 40332,0 38139,0 37974,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2019,0 1079,0 1091,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 50341,4 42893,9 43631,2

Жилищное хозяйство 05 01 3253,3 1049,6 1218,7

Коммунальное хозяйство 05 02 1695,0 845,0 880,0

Благоустройство 05 03 13496,0 12996,0 13213,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 31897,1 28003,3 28318,6

Образование 07 10,0 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 10,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 23379,9 22358,3 23161,8

Культура 08 01 22629,9 21608,3 21611,8

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 750,0 750,0 1550,0

Социальная политика 10 9176,9 10418,2 10675,1

Пенсионное обеспечение 10 01 610,0 610,0 610,0

Социальное обеспечение населения 10 03 781,6 627,6 980,1

Охрана семьи и детства 10 04 7785,3 9180,6 9085,0

Физическая культура и спорт 11 6683,0 5463,0 4763,0

Физическая культура 11 01 6683,0 5463,0 4763,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 1321,4 1631,1 1626,7

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 1321,4 1631,1 1626,7

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                                                                                     Приложение 7
                                                                                                                                                                                                                             к решению Совета

                                                                                                                                                                                                                                народных депутатов
                                                                                                                                                                                                                              от 21.12.2021  № 66   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города 



тыс.рублей
Наименование показателя ЦСР ВР РЗ ПР 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 174002,6 161135,7 162206,7

Муниципальная программа города Суздаля "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом города Суздаля" 

01 1321,4 1631,1 1626,7

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом и  муниципальными 
финансовыми активами города Суздаля"

01 4 1321,4 1631,1 1626,7

Основное мероприятие "Контроль за объемом расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального долга, обеспечение своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального долга города"

01 4 02 1321,4 1631,1 1626,7

Процентные платежи по муниципальному долгу города Суздаля 
(Обслуживание государственного (муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 1321,4 1631,1 1626,7

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние улично-
дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале 

02 72829,1 66242,3 66392,6

Основное мероприятие "Совершенствование улично-дорожной сети" 02 0 01 15932,0 13239,0 13074,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 1000,0 0,0 0,0

Текущее содержание ливневой канализации  (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 20040 200 04 09 300,0 100,0 100,0

Текущее содержание сетей уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 20080 200 05 03 600,0 100,0 100,0

Разработка смет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 21110 200 04 09 300,0 200,0 0,0

Строительный контроль за ремонтом дорог (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 21300 200 04 09 500,0 200,0 200,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
города Суздаля (Межбюджетные трансферты)

02 0 01 21430 500 04 09 5000,0 0,0 0,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 72460 200 04 09 5927,0 9100,0 9125,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 02 0 01 72460 200 04 09 5927,0 9100,0 9125,0

Содержание и ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 S2460 200 04 09 2305,0 3539,0 3549,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Региональная и местная 
дорожная сеть" национального проекта "Безопасные качественные дороги"

02 0 R1 25000,0 25000,0 25000,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 R1 53930 200 04 09 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 20000,0 20000,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения города Суздаля "Благоустройство"

02 0 03 31897,1 28003,3 28318,6

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению города Суздаля "Благоустройство" (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

02 0 03 06590 600 05 05 31897,1 28003,3 28318,6

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 02 0 03 06590 600 05 05 135,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие туризма в городе Суздале" 03 24214,9 22553,3 23358,8

Основное мероприятие "Развитие партнерских связей с целью поддержания 
сотрудничества между городами"

03 0 01 200,0 100,0 100,0

Представительские расходы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 20330 200 01 13 200,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для развития 
туристской индустрии"

03 0 02 635,0 95,0 97,0

Мероприятия по развитию туристского имиджа города Суздаля (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

03 0 02 20170 200 04 12 15,0 15,0 17,0

Мероприятия по развитию туристского имиджа города Суздаля  (Иные 
бюджетные ассигнования)

03 0 02 20170 800 04 12 120,0 80,0 80,0

Предоставление услуги Wi-Fi доступа в интернет в общественных местах 
культурно-туристической значимости (Иные бюджетные ассигнования)

03 0 02 20540 800 04 12 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития событийного туризма" 03 0 03 2888,6 2888,6 3688,6

города Суздаля и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,
разделам, подразделам классификации расходов бюджета города 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 8
к решению Совета
народных депутатов
от 21.12.2021  № 66    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам                                                                                                                                                                                                                                                                                           



Проведение городских культурно-массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 700,0 700,0 1500,0

Проведение городских культурно-массовых мероприятий (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

03 0 03 20120 300 08 04 50,0 50,0 50,0

Проведение мероприятий по подготовке и проведению празднования 1000-
летия города Суздаля  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 03 L5090 200 08 01 2138,6 2138,6 2138,6

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 03 0 03 L5090 200 08 01 1923,6 1923,6 1923,6

Основное мероприятие "Реконструкция и благоустройство Парка культуры и 
отдыха им. 950-летия города Суздаля и Городского сада"

03 0 04 145,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели муниципальному бюджетному учреждению "Центр 
культуры и досуга города Суздаля" на реконструкцию и благоустройство Парка 
культуры и отдыха им. 950-летия города Суздаля и Городского сада 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 04 20370 600 08 01 145,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр культуры и досуга 
города Суздаля"

03 0 07 12465,0 12188,4 12191,9

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля" 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 07 03590 600 08 01 10548,0 10271,4 10274,9

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 03 0 07 03590 600 08 01 270,7 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование расходов по повышению оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр 
культуры и досуга города Суздаля" в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 07 S0391 600 08 01 1917,0 1917,0 1917,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр народного 
творчества города Суздаля"

03 0 08 2405,3 1805,3 1805,3

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению культуры "Центр народного творчества города 
Суздаля" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

03 0 08 04590 600 08 01 2192,5 1592,5 1592,5

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 03 0 08 04590 600 08 01 38,7 0,0 0,0

Субсидия на софинансирование расходов по повышению оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения культуры "Центр 
народного творчества города Суздаля" в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

03 0 08 S0392 600 08 01 212,8 212,8 212,8

Основное мероприятие "Поддержка учреждений культуры" 03 0 09 5476,0 5476,0 5476,0

Повышение оплаты труда работников муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр культуры и досуга города Суздаля" в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года №761 (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 0 09 70391 600 08 01 4929,1 4929,1 4929,1

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 03 0 09 70391 600 08 01 4929,1 4929,1 4929,1

Повышение оплаты труда работников муниципального бюджетного 
учреждения культуры "Центр народного творчества города Суздаля" в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 2012 года №761 (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

03 0 09 70392 600 08 01 546,9 546,9 546,9

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 03 0 09 70392 600 08 01 546,9 546,9 546,9

Муниципальная программа "Управление муниципальной собственностью 
города Суздаля"

04 1990,0 1150,0 1215,0

Основное мероприятие "Осуществление муниципальной регистрации прав на 
объекты недвижимости"

04 0 01 80,0 75,0 80,0

Мероприятия по инвентаризации объектов недвижимости (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 0 01 20250 200 05 02 80,0 75,0 80,0

Основное мероприятие "Осуществление управления и распоряжения 
имуществом и земельными участками, находящимися в собственности 
муниципального образования г.Суздаль, и иных полномочий в области 
имущественных и земельных отношений"

04 0 02 1910,0 1075,0 1135,0

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 01190 200 01 13 55,0 60,0 60,0

Содержание объектов муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 1595,0 750,0 800,0

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 20230 200 01 13 80,0 85,0 85,0



Мероприятия в сфере землеустройства и инвентаризации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 150,0 150,0 160,0

Мероприятия по проведению предпродажной подготовки объектов 
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 20280 200 01 13 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании город Суздаль»

05 20,0 20,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы водоснабжения, 
водоотведения"

05 0 02 20,0 20,0 0,0

Техническое обслуживание газового оборудования, газопроводов и сооружений 
на них (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 21000 200 05 02 20,0 20,0 0,0

Муниципальная программа "Молодежь города Суздаля" 06 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий гражданско-патриотического 
и историко-краеведческого характера"

06 0 01 10,0 0,0 0,0

Проведение мероприятий по формированию системы гражданского и 
патриотического воспитания, духовно-нравственных ценностей молодежи  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

06 0 01 20460 200 07 07 10,0 0,0 0,0

Муниципальная адресная программа «Ремонт жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны муниципального образования город Суздаль»

07 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение сохранности жилья ветеранов Великой 
Отечественной войны и улучшение комфортности их проживания"

07 0 01 60,0 60,0 60,0

Социальная поддержка ветеранов Великой Отечественной войны 
муниципального образования город Суздаль (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

07 0 01 10070 300 10 03 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании г.Суздаль»

08 6683,0 5463,0 4763,0

Основное мероприятие "Проведение физкультурно-массовых и спортивных 
мероприятий для всех групп населения"

08 0 01 110,0 110,0 110,0

Проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий для всех групп 
населения согласно календарному плану физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 0 01 20380 200 11 01 50,0 50,0 50,0

Приобретение основных средств и материальных запасов для проведения 
спортивных мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

08 0 01 20400 200 11 01 60,0 60,0 60,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения "Центр развития физической 
культуры, спорта и туризма" 

08 0 03 6573,0 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение муниципального задания муниципальному 
бюджетному учреждению "Центр развития физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6573,0 5353,0 4653,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 08 0 03 05590 600 11 01 174,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в 
городе Суздале»

10 7000,0 7000,0 7000,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного движения" 10 1 7000,0 7000,0 7000,0

Основное мероприятие "Совершенствование организации дорожного движения 
транспортных средств и пешеходов на территории города"

10 1 02 7000,0 7000,0 7000,0

Оплата электроэнергии по уличному освещению (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

10 1 02 20160 200 05 03 7000,0 7000,0 7000,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения муниципального образования город Суздаль"

12 12572,6 11364,2 11789,2

Подпрограмма "Обеспечение территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности"

12 1 1234,0 834,0 834,0

Основное мероприятие "Разработка (корректировка) документов 
территориального планирования, правил землепользования и застройки, 
документации по планировке территорий"

12 1 01 1234,0 834,0 834,0

Проведение археологической разведки части территории города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

12 1 01 20770 200 04 12 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

12 1 01 70080 200 04 12 600,0 600,0 600,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 12 1 01 70080 200 04 12 600,0 600,0 600,0

Мероприятия по обеспечению территорий документацией для осуществления 
градостроительной деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

12 1 01 S0080 200 04 12 234,0 234,0 234,0

Подпрограмма "Социальное жилье" 12 2 3253,3 1049,6 1218,7

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, признанных 
нуждающимися в жилых помещениях"

12 2 01 3253,3 1049,6 1218,7



Приобретение жилья (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

12 2 01 70090 400 05 01 2342,4 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 12 2 01 70090 400 05 01 2342,4 755,7 877,4

Приобретение жилья (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

12 2 01 S0090 400 05 01 910,9 293,9 341,3

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей города Суздаля" 12 3 7785,3 9180,6 9085,0

Основное мероприятие "Оказание мер социальной поддержки по улучшению 
жилищных условий молодых семей"

12 3 01 7785,3 9180,6 9085,0

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы дополнительной 
социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

12 3 01 10340 300 10 04 200,0 200,0 200,0

Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

12 3 01 L4970 300 10 04 7585,3 8980,6 8885,0

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 12 3 01 L4970 300 10 04 5678,3 7301,2 7223,5

Подпрограмма "Обеспечение жильем многодетных семей города Суздаля" 12 4 300,0 300,0 651,5

Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки многодетных 
семей"

12 4 01 300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты по предоставлению социальных выплат на 
создание объекта индивидуального жилищного строительства многодетным 
семьям, проживающим на территории муниципального образования город 
Суздаль (Межбюджетные трансферты)

12 4 01 20810 500 10 03 300,0 300,0 651,5

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения и 
территорий в городе Суздале"

13 1100,2 1049,7 1044,7

Подпрограмма "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах"

13 3 1100,2 1049,7 1044,7

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и 
территорий от чрезвычайных и аварийных ситуаций"

13 3 01 969,7 969,7 969,7

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения "Служба-
06" ГО и ЧС администрации города (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 890,3 890,3 890,3

Расходы на обеспечение деятельности структурного подразделения "Служба-
06" ГО и ЧС администрации города (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

13 3 01 02590 200 03 10 79,4 79,4 79,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий"

13 3 02 20,5 0,0 0,0

Обучение должностных лиц и специалистов по гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 3 02 20620 200 03 10 10,5 0,0 0,0

Приобретение пособий, материалов, оборудования и пожарно-спасательного 
инвентаря, средств оповещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

13 3 02 20630 200 03 10 10,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
безопасности на водных объектах. Проведение профилактических мероприятий 
по безопасности на водных объектах."

13 3 03 110,0 80,0 75,0

Оплата работы матросов-спасателей в месте массового отдыха населения 
города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 3 03 20100 200 03 10 71,0 45,0 40,0

Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы, исследования и иных 
оценок проб воды, обследование и очистка дна реки Каменка в месте массового 
отдыха населения города Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

13 3 03 20640 200 03 10 39,0 35,0 35,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального 
образования город Суздаль"

14 5896,0 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории 
города Суздаля"

14 1 5896,0 5896,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01 420,0 420,0 420,0

Проверка достоверности сметной документации  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 20800 200 05 03 20,0 20,0 20,0

Разработка дизайн-проекта (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 20940 200 05 03 40,0 40,0 40,0

Финансовое участие собственников (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 60,0 60,0 60,0

Мероприятия по благоустройству территорий (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 200,0 200,0 200,0

Строительный контроль за ремонтом выполняемых работ (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 01 21330 200 05 03 100,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Региональный проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда"

14 1 F2 5476,0 5476,0 5693,9



Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 5124,5 5124,5 5328,4

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 14 1 F2 55550 200 05 03 4868,3 4868,3 5062,0

Мероприятия по благоустройству территорий города (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 5555D 200 05 03 351,5 351,5 365,5

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 14 1 F2 5555D 200 05 03 333,9 333,9 347,2

Представительный орган муниципального образования город Суздаль 95 781,6 778,9 779,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников представительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

95 9 00 00110 100 01 03 759,6 759,6 759,6

Расходы на обеспечение  функций представительного органа муниципального 
образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

95 9 00 00190 200 01 03 22,0 19,3 19,6

Непрограммные расходы иных муниципальных органов власти 99 39523,8 37927,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9 39523,8 37927,2 38063,6

Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 14708,2 14708,2 14708,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

99 9 00 00110 100 01 06 3050,1 3050,1 3050,1

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 04 190,0 195,0 200,0

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 06 69,0 70,8 71,6

Расходы на обеспечение  функций исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования город Суздаль (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 06 1,0 1,0 1,0

Расходы по размещению информации в средствах массовой информации 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01190 200 01 13 950,0 500,0 500,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 01590 100 01 13 8500,3 8500,3 8500,3

в том числе за счет межбюджетного трансферта из районного бюджета 99 9 00 01590 100 01 13 161,1 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5920,0 5139,6 5267,2

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 01590 800 01 13 28,0 25,0 26,0

Расходы по уплате налога за имущество, приобретенное администрацией 
города (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 02180 800 01 13 145,0 145,0 145,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города Суздаля" (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 9 00 07590 100 01 13 3618,6 3618,6 3618,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города Суздаля" (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 07590 200 01 13 277,0 211,0 212,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального 
казенного учреждения "Управление муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами города Суздаля" (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 07590 800 01 13 30,0 30,0 30,0

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 10150 300 10 03 20,0 21,0 22,0

Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим 
муниципальные должности (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

99 9 00 10210 300 10 01 610,0 610,0 610,0



Оказание дополнительных мер социальной поддержки граждан, рост платы за 
коммунальные услуги которых превышает предельный индекс  (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 10310 300 10 03 155,0 0,0 0,0

Расходы на предоставление статистической информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 20010 200 01 13 20,0 20,0 20,0

Резервный фонд администрации города (Иные бюджетные ассигнования) 99 9 00 20180 800 01 11 90,0 90,0 90,0

Резервный фонд города для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0

Субсидии на организацию льготного проезда школьникам, учащимся, 
студентам ССУЗов и ВУЗов (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 60170 800 04 08 850,0 700,0 700,0

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 70150 300 10 03 234,2 234,2 234,2

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 99 9 00 70150 300 10 03 234,2 234,2 234,2

Обеспечение равной доступности услуг транспорта общего пользования для 
отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

99 9 00 S0150 300 10 03 12,4 12,4 12,4



тыс.рублей

Наименование показателя Вед ЦСР  2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 30476,0 30476,0 30693,9

По национальному проекту "Жилье и городская среда" (F) 5476,0 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" (F2) 5476,0 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 5476,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству территорий города 803 14 1 F2 55550 5124,5 5124,5 5328,4

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 14 1 F2 55550 4868,3 4868,3 5062,0

Мероприятия по благоустройству территорий города 803 14 1 F2 5555D 351,5 351,5 365,5

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 14 1 F2 5555D 333,9 333,9 347,2

По национальному проекту "Безопасные качественные дороги" (R) 803 25000,0 25000,0 25000,0

Региональный проект "Региональная и местная дорожная сеть" (R1) 25000,0 25000,0 25000,0

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 25000,0 25000,0 25000,0

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные качественные дороги"

803 02 0 R1 53930 25000,0 25000,0 25000,0

в том числе за счет межбюджетного трансферта из областного бюджета 803 02 0 R1 53930 20000,0 20000,0 20000,0

                                                                                                                                                                                                                        Приложение 9
                                                                                                                                                                                                                               к решению Совета

                                                                                                                                                                                                                                  народных депутатов
                                                                                                                                                                                                                               от 21.12.2021  № 66 

развития Российской Федерации на период до 2024 года", Указом Президента Российской Федерации 
от 21.07.2020 № 474 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года"

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию проектов, направленных на достижение                                                                                                                                                                                                                  
результатов реализации региональных проектов, в соответствии с Указом Президента 

 Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах 



тыс.рублей

Наименование показателя ЦСР Рз Пр Вед 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 5300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
образований

5300,0 300,0 651,5

Муниципальная программа по приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов благоустройства в городе Суздале

02 5000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 
города Суздаля

02 0 01 21430 04 09 803 5000,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения муниципального образования город Суздаль"

12 300,0 300,0 651,5

Иные межбюджетные трансферты по предоставлению социальных выплат на 
создание объекта индивидуального жилищного строительства многодетным 
семьям, проживающим на территории муниципального образования город 
Суздаль

12 4 01 20810 10 03 803 300,0 300,0 651,5

Бюджетные ассигнования                                                                                                                                                                                                                   
на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований                                              

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Приложение 10
к решению Совета
народных депутатов
от 21.12.2021  № 66  



к решению Совета
народных депутатов

Наименование показателя Сумма, тыс. 
рублей

1 2

Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

13476,0

в том числе:
кредиты, привлеченные от кредитных организаций 19060,0

           получение 19060,0

           погашение 0,0

бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-5584,0

           получение 0,0

           погашение -5584,0

Сумма, тыс. 
рублей

Предельный 
срок 

погашения 
привлекаемых 
обязательств

Сумма, тыс. 
рублей

Предельный 
срок 

погашения 
привлекаемых 
обязательств

1 2 3 4 5

Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-4604,0 -2504,0

в том числе:
кредиты, привлеченные от кредитных организаций 0,0 0,0

           получение 0,0 0,0

           погашение 0,0 0,0

бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-4604,0 -2504,0

           получение 0,0 0,0

           погашение -4604,0 -2504,0

Наименование показателя

2023 год 2024 год

3 года

2. Муниципальные внутренние заимствования

Приложение 11

Программа муниципальных внутренних заимствований

Предельный срок погашения 
привлекаемых обязательств

3

города Суздаля на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

от 21.12.2021  № 66 

города Суздаля на 2023 и 2024 годы

1. Муниципальные внутренние заимствования
города Суздаля на 2022 год



тыс.рублей

Наименование показателя

1

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 
Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 
Изменение прочих остатков денежных средств бюджета

тыс.рублей

2023 год 2024 год

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 5190,2 5258,6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДА 

5190,2 5258,6

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций 

0,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими 
бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-4604,0 -2504,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 9794,2 7762,6

на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование показателя
Сумма

2

5989,5

5989,5

-5584,0

-7486,5

2. Источники финансирования дефицита бюджета города

19060,0

Сумма

Источники финансирования дефицита бюджета города 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

           Приложение 12
           к решению Совета
           народных депутатов
           от 21.12.2021  № 66  

1. Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2022 год


